



Kreisverband Neustadt/Aisch - Bad Windsheim

Gebührensätze Kindertagesstätten Markt Erlbach ab 01.01.2023

Die anfallenden Gebühren richten sich nach der jeweiligen durchschnittlichen Buchungszeit je Kind. Sie betragen **monatlich**:

Buchungszeit	Gebühr		
	Krippen	Kindergärten	Hort
2 bis 3 Stunden	-	-	109€
3 bis 4 Stunden	202€	122 €	122€
4 bis 5 Stunden	225 €	135 €	135 €
5 bis 6 Stunden	249€	148 €	148€
6 bis 7 Stunden	273 €	161 €	161 €
7 bis 8 Stunden	295 €	174 €	174€
8 bis 9 Stunden	355 €	187€	187 €
mehr als 9 Stunden	390€	202€	202€

Die Gebühren ergeben sich aus der Gebührensatzung des Marktes Markt Erlbach vom 02.10.2020 laut der die Gebühren einer Dynamisierung unterliegen und sich jeweils zum 01.01. eines Jahres um 1 % erhöhen.

Die Gebührensatzung besitzt auch unter der Trägerschaft des Bayerischen Roten Kreuzes Kreisverband Neustadt/Aisch – Bad Windsheim bis auf Weiteres Gültigkeit.

Eingearbeitet wurden, nach Hinweis der Aufsichtsbehörde, zudem Vorgaben zur Staffelung der Elternbeiträge aus dem Bayerischen Kinderbildungs- und Betreuungsgesetz (BayKiBiG).

Die Ermäßigung für Geschwisterkinder beträgt monatlich 10,00 Euro.